

امیرعبداللهیان:

رفتار اسرائیل با اسرای فلسطینی نشانه‌ای از ماهیت داعشی این رژیم است

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران هشدار داد «درگیری‌های جاری در غزه می‌تواند در هر لحظه از کنترل خارج و به تمام منطقه گسترش یابد».

«مسئین امیرعبداللهیان» وزیر امور خارجه ایران به منظور شرکت در اجلاس «مجمع جهانی پناهندگان» به ژنو سوئیس سفر کرده است، درباره گسترش درگیری‌ها در منطقه هشدار و گفت جنگ غزه می‌تواند هر لحظه از کنترل خارج شود.

امیرعبداللهیان در بدو ورود به مقر اروپایی سازمان ملل متحد در ژنو، در نشست عالی‌رتبه وزرای با موضوع «وضعیت حقوق بشر در سزمین‌های اشغالی فلسطین، اعلامیه جهانی حقوق بشر و حقوق بشر دوستانه بین المللی» با حضور تعدادی از وزرای خارجه کشورهای مختلف از جمله برخی کشورهای عربی و اسلامی و دیپلمات‌های ارشد شرکت کرد.

وزارت خارجه ایران اعلام کرد وزرای خارجه و برخی دیپلمات‌های ایران شرکت‌کننده در این نشست به بیان دیدگاه‌های خود در خصوص بحران جاری فلسطین و راه‌های پایان دادن به محلات وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه مردم در غزه و کرانه غربی پرداختند.

امیرعبداللهیان نیز در این نشست و طی سخنرانی خود به بیان دیدگاه‌های ایران در خصوص وضعیت بحران فلسطین و شرایط نگران‌کننده انسانی غزه و کرانه غربی در نتیجه تداوم حملات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی پرداخت.

طبق گزارش اسپوتنیک، دیپلمات عالی‌رتبه ایران با بیان اینکه «آمریکا آشکارا از کشتن زنان و کودکان در غزه حمایت می‌کند»، گفت: «آمریکا و اسرائیل نمی‌توانند حماس را حذف و با جنگ اسرا را آزاد کنند».

وزارت خارجه ایران خبر داد، امیرعبداللهیان در این نشست اقدامات دو ماهه اخیر رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه را بدون تردید از مصادیق بارز جنایت جنگی و نسل‌کشی دانست.

امیرعبداللهیان اقدام مؤثر برای توقف فوری حملات رژیم صهیونیستی علیه غزه و توقف جنایات این رژیم در کرانه باختری و ارسال کمک‌های انسانی را وظیفه فوری جامعه بین‌المللی، سازمان ملل متحد و شورای امنیت سازمان ملل دانست.

او از رفتار غیرانسانی رژیم صهیونیستی نسبت به شهروندان اسیر فلسطینی در غزه به‌عنوان نمونه و نشانه‌ای از ماهیت داعشی این رژیم یاد و تأکید کرد که عدم اقدام فوری برای توقف حملات وحشیانه رژیم آپارتاید اسرائیل علیه شهروندان در غزه، منجر به گسترش دامنه جنگ فراتر از شرایط جاری در منطقه خواهد شد.

در آخرین اقدامات وحشیانه اشغالگران، ویدئو و عکس‌هایی روز پنجشنبه گذشته منتشر شده که صحنه‌هایی از دستگیری ده‌ها غیرنظامی فلسطینی غیرمسلح توسط نیروهای اشغالگر و درآوردن لباس‌هایشان در مناطق جنایا و بیت لاهیا در شمال نوار غزه را نشان می‌دهد.

فلاان در شبکه‌های اجتماعی اقدامات نیروهای اشغالگر علیه اسرای غیرنظامی غزه را به همان روشی که داعش در اعدام‌های جمعی در سوریه و عراق به کار می‌برد، تشبیه کردند.

امیرعبداللهیان در سفر به ژنو، علاوه بر شرکت و سخنرانی در نشست مجمع جهانی پناهندگان، با برخی هم‌تایان و نیز مسئولان بین‌المللی شرکت‌کننده در این اجلاس دیدار و گفت‌وگو خواهد کرد.

علاوه بر موضوعات مرتبط با اجلاس، موضوع فلسطین و استمرار ریزش‌نی‌ها برای توقف حملات و جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه و کرانه غربی مورد پیگیری و اهتمام خاص وزیر امور خارجه ایران خواهد بود.

نماینده دائم ایران در نیویورک: مخالفت آشکار آمریکا با آتش بس، به معنای تجویز جنگ و مرگ بیشتر برای کودکان و زنان در غزه است



مجمع عمومی سازمان ملل برای دومین بار پس از آغاز جنگ غزه قطعه‌نامه برقراری آتش‌بس فوری در نوار غزه را به تصویب رساند. قطعه‌نامه مذکور پس از آن به تصویب مجمع رسید که آمریکا برای دومین بار و علیرغم درخواست دبیرکل ذیل ماده ۹۹ منشور، با اعمال حق وتو مانع از تصویب این درخواست جامعه بین‌المللی شده بود.

نماینده دادم کشورمان در نیویورک پس از تصویب این قطعه‌نامه، گفت: « وضعیت کاملاً روشن است. یک کشور عضو، یکی از اعضای دائم شورای امنیت، با سوء استفاده از اختیار ناعالیانه وتو و با بی‌توجهی آشکار به اراده جامعه بین‌المللی، تصمیم گرفته است در کنار رژیم جنایتکار اسرائیل بیست و این رژیم را قادر به ادامه کشتار غیرنظامیان در غزه کند. مخالفت آشکار ایالات متحده با آتش بس، به معنای تجویز جنگ، خشونت و در نهایت مرگ بیشتر برای کودکان و زنان در غزه است».

سعید ابروانی گفت: «وضعیت روی زمین تمامی عوامل خطر برای نسل‌کشی و تعاریف مندرج در ماده دوم کنوانسیون پیشگیری و مجازات جنایت نسل‌کشی را داراست که مسئولیت جلوگیری از وقوع آن بر عهده همه کشورهای عضو است. علیرغم مخالفت‌های عمده کشورهای سراسر جهان، رژیم اسرائیل با اتخاذ سیاست زمین سبوخته و با تخریب عمدی زیرساخت‌ها و ساختمان‌های مسکونی عاملان غزه را غیر قابل سکونت کرده است. این جنایات باید با پاسخ قاطع جامعه جهانی مواجه شود». قطعه‌نامه مذکور با کسب دوسوم آرا و با ۱۵۳ رای مثبت در مقابل ۱۰ رای منفی، شامل اسرائیل و آمریکا به تصویب رسید. تلاش آمریکا و کشورهای غربی برای تغییر قطعه‌نامه و معرفی حماس به عنوان گروه تروریستی با مخالفت کشورهای عضو و با عدم کسب حدنصاب آرای لازم برای دومین بار با شکست مواجه شد.

جمهوری اسلامی در همراهی با تصمیم کشورهای اسلامی و عرب و با ثبت مجدد تحفظ خود نسبت به راه کار مطرح در مسئله فلسطین و شناسایی اسرائیل، به قطعه‌نامه مذکور رای مثبت داده است.

رئیس جمهور گفت: مشارکت در انتخابات یکی از جلوه‌های مشارکت اجتماعی است، اما لازم است همه وجوه و جلوه‌های این مشارکت در راستای مردمی‌سازی امور و حضور و شرکت مردم در شئون اجتماعی مختلف مورد توجه باشد.

حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی در جلسه هیئت دولت همچنین با اشاره به اهمیت مسئله پدافند غیرعامل و ضرورت توجه همه مسئولان به رعایت اتقان در تصمیم‌گیری‌ها و اقدامات، بر ضرورت همکاری کامل دستگاه‌ها با سازمان پدافند غیرعامل تأکید کرد.

در ادامه این جلسه رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به هدف‌گذاری انجام شده برای کاهش رشد نقدینگی به ۲۵ درصد، پایان سال ۱۴۰۲را زمان تحقق این هدف اعلام و اظهار کرد: نرخ رشد پایه پولی نیز که در ابتدای سال ۴۵ درصد بود، درحال حاضر به ۳۸٫۵ درصد رسیده و با تدابیر اتخاذ شده و اقدامات درحال انجام تا پایان سال به زیر ۳۰ درصد خواهد رسید.

فرزین همچنین با اشاره به برخی مطالب منتشره مبنی بر منفی شدن تراز تجاری کشور گفت: صادرات برق، نفت و برخی کالا‌های دیگر که صادرات آنها از مبادی گمرکی صورت

رئیس جمهور در جلسه هیئت دولت:

مشارکت در انتخابات یکی از جلوه‌های مشارکت اجتماعی است



نمی‌گیرد در گزارش گمرک کشور لحاظ نمی‌شود و لذا گزارش منتشره ازسوی گمرک ملاک تراز تجاری کشور نیست؛ تراز تجاری کشور در ۶ ماهه ابتدایی سال مثبت ۱۱ میلیارد دلار بوده و حتی حساب جاری نیز ۶٫۴ درصد مثبت است.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز با ارائه گزارشی از حوزه فعالیت خود، به موفقیت‌های این وزارتخانه در حوزه سینمایی اشاره و از شکسته شدن رکوردهای مختلف در این زمینه خبر داد و گفت: بالاترین آمار تماشاگران سینما در سال‌های

توسعه روابط سیاسی و اقتصادی ایران و عربستان



رژیم صهیونیستی علیه شهروندان فلسطینی در غزه و کرانه غربی، بر ضرورت تلاش مشترک دو کشور و نیز کشورهای اسلامی و منطقه برای اعمال فشار قوی بر رژیم صهیونیستی و دولت

رئیس دیوان عالی کشور:

در صدد کاهش پرونده‌های اعاده دادرسی هستیم



محاکم است، گفت: نظارت صحیح به طرق مختلف از جمله سیستمی و میدانی قابل اعمال است.

منتظری با تأکید بر ضرورت تعامل و هم‌افزایی بین دیوان عالی کشور با قضات همه محاکم قضایی گفت: ارتقا و اتقان آرا از اولایه است که باید به آن توجه ویژه شود.

رئیس دیوان عالی کشور با بیان اینکه بیشترین سختی‌ها و مشکلات برای کسانی است که به خدانود نزدیک‌تر هستند، گفت: اگر انگیزه‌مان را الهی قرار دهیم و برای رضای خدانود حرکت کنیم، همه مشکلات را می‌توانیم حل کنیم. وی با بیان اینکه از جمله وظایف مهم دیوان عالی کشور، نظارت بر اجرای صحیح قانون در محاکم است، گفت: نظارت صحیح به طرق مختلف از جمله سیستمی و میدانی قابل اعمال است. منتظری با تأکید بر ضرورت تعامل و هم‌افزایی بین دیوان عالی کشور با قضات همه محاکم قضایی گفت: ارتقا و اتقان آرا از اولایه است که باید به آن توجه ویژه شود. رئیس دیوان عالی کشور خطاب به قضات حاضر در این جلسه گفت: حکم شما باید برای

فرهنگی برای مقابله با تهاجمات و جریانات سوءفرهنگی است، از مسئولان دولتی خواست با ارائه عملکرد و دستاوردهای دولت مردمی، در تحقق این هدف مهم سهیم باشند.

در این جلسه همچنین حجت‌الاسلام تقدیری رئیس ستاد ملی روایت پیشرفت نیز گزارشی از برگزاری این اردوها ارائه کرد.

رئیس جمهور ضمن تشکر از گزارش‌های ارائه شده در جلسه، بر ضرورت روایت و تبیین دقیق، به‌هنگام و هنرمندانه پیشرفت‌ها و اقدامات صورت گرفته در دستگاه‌های مختلف تأکید کرد و گفت: مسئول اصلی روایت پیشرفت‌ها و اقدامات در وهله اول خود وزرا و مسئولان دستگاه‌های اجرایی هستند.

رئیس‌ی همچنین در ابتدای این جلسه با تسلیت ابرام شهادت حضرت فاطمه زهرا (س)، ۱۴۰۲ از عدد ۳۳ میلیون نفر فراتر رفته و رقم فروش در سینمای کشور به هزار میلیارد تومان بالغ شود. آغاز فعالیت ۱۳۰۰ کانون فرهنگی–هنری بانوان در مساجد سراسر کشور نیز از جمله خبرهای وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در جلسه امروز هیئت دولت بود.

اسماعیلی همچنین با بیان اینکه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به دنبال ایجاد هژمونی

از دیدار تأکید کرد که روابط دو کشور در مسیر درست قرار دارد و شاهد روند مثبتی در روابط دوچانه هستیم و ما از توسعه روابط دو کشور استقبال می‌کنیم. وی با اشاره به توسعه روابط سیاسی دو کشور، گفت خوشیخانه در زمینه‌های دیگر نیز تماس‌ها و گفتگوها ادامه دارد و وزرای اقتصادی نیز گفتگوها و تماس‌های خود را شروع کرده‌اند و عربستان از این روند استقبال می‌کند. وزیر خارجه عربستان همچنین وجود اسناد مختلف همکاری میان دو کشور را در زمینه‌های مختلف نقطه قوت دانست و گفت از پیگیری و اجرایی کردن این اسناد استقبال می‌کنیم.

وزیر امور خارجه عربستان از حضور رئیس‌جمهور در اجلاس سران کشورهای اسلامی

و عربی و دیدار مثبت ولیعهد عربستان و رئیسی

در ریاض اظهار خرسندی کرد.

وی گفت در خصوص حمایت از ملت فلسطین و ایجاد فوری آتش بس و ارسال کمک‌های فوری انسان‌دوستانه نیز نگاه مشترک داریم و به تلاش‌ها ادامه خواهیم داد.

پنجشنبه ۲۳ آذر ۱۴۰۲ – شماره ۱۲۷۰۳ – سال چهل و پنجم

فاطمیه و یک سؤال؛ سهم چند هزار یتیم «دبشی خور» شده است؟!

غلامرضا بنی اسدی



فاطمیه را سیاهپوش و گریبان چشمم برگزار می‌کنیم، اهل روضه‌ایم و سعی می‌کنیم در تنظیم روابط، جایی بایستیم که صف فاطمیون است. این خیلی خوب است. ارجمند است اما رسیدن به این جایگاه نیازمند شناخت و رهپویی منهج فاطمی است. این نیز جز انجام اوامر و برهیز از منهبات نیست که بی‌بی فاطمه زهرا (سلام‌الله علیها) خود به صراحت راه را نشان می‌دهند "اطیوالله فیما أمرکم به و [ما] نَهَاکم عنهُ؛ خدانود را در آنچه به شما فرمان داده و از آنچه نهی کرده، اطاعت کنید." نمی‌شود ادعای فاطمی داشت اما خدای فاطمه را اطاعت نکرد. نمی‌شود نسبت به محرمات فردی و به ویژه مسئولیتی بی‌توجه و از انجام واجبات فردی و باز به ویژه مسئولیتی، شانه خالی کرد. در خبرها خواندیم‌یک که برخی از افراد به برگزاری مراسم اهتمام دارند اما در انجام مسئولیت می‌بهنهند. این با منطبق فاطمی ناچهاره است. بخوانیم و بشنویم از حضرت زهرا(س) که "قَرَضَ اللهُ... ترک... اکل أموال الیتمی إجمارَةً مَن الظلم؛ خدانود برهیز از خوردن مال یتیم را برای جلوگیری از ظلم [و حق کشی] واجب ساخت." دوباره بخوانیم و تامل کنیم در فسادهایی چون چای دیش، حق چندین و چند هزار یتیم پایمال شده است. در این فرایند ظالمانه، ظلم چقدر ضریب پیدا کرده است؟ فاطمیه برگزار کردن صرفا به سیاه پوشی و گریه نیست. به انجام تکالیف مقررشده برای هر کدام‌مان است. نمی‌دانم در روضه‌ها هم "جای دیش" سرو می‌شود یا با تامل برگزارکنندگان، چای روضه را از حلال‌ترین‌ها انتخاب می‌کنند. امید وارم چنین باشد و فاطمیه ما را به حلال اندیشی و حلال رفتاری و حلال خوری برساند. فلسفه روضه و مراسم، تحریر رضوان در زمین است. برای بهشتی سازی اخلاق عمومی است. برای اصلاح امور است. اما آنچه در برخی مراسم – با هزار تأسف – می‌بینیم و می‌شنویم و می‌خوانیم، مسیری عکس این پیموه می‌شود. آنان که پشت تریبون قرار می‌گیرند، به جای توجه دادن به ضرورت صافی شدن دل و دیده، به تسویه حساب جناحی می‌پردازند. خانه روضه حضرت فاطمه را تصرف می‌کنند. سخنانی می‌گویند که با عدالت ناسازگار است حال آن‌ که حضرت بی‌بی(س) می‌فرمایند، "قَرَضَ اللهُ... العَدل فی الأحکام إیناساً للرعیه؛ خدانود عدالت در داوری‌ها را برای آرامش مردم، واجب ساخت." به واجبات الهی توجه کنیم. به عمل آن را مرعات نماییم. فاطمیه باید مقوم رفتار دینی باشد. این گونه می‌شود احساس لطیف و اشک‌های زلال را به معرفت فاطمی ارتقا داد.

روابط عمومی مجلس:

اختلاف کارشناسی بین مجلس و دولت بر سر لایحه بودجه طبیعی است

روابط عمومی مجلس با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد که برخی رسانه‌ها که منافع‌شان در اختلاف میان دولت و مجلس است، به دنبال بزرگ‌نمایی اختلافات فنی و کارشناسی بر سر لایحه بودجه و تبدیل آن به عاملی برای اختلاف قوا هستند. در دنبال رد کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۳ در جلسه علنی امروز، روابط عمومی مجلس اطلاعیه‌ای با عنوان «تلاش برخی رسانه‌ها برای اختلاف افکنی میان دولت و مجلس بر سر لایحه بودجه ۱۴۰۳» را به شرح زیر صادر کرد.

«پس از رد کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۳ در مجلس برخی رسانه‌ها به دنبال سوءاستفاده از اختلاف‌نظر کارشناسی دولت و

مجلس و اختلاف‌افکنی بین دو قوه هستند.

این اختلاف‌افکنی درحالی است که دولت و مجلس در ماه‌های اخیر با تعامل و هم‌افزایی توانسته‌اند اختلاف‌نظرها در لایحه برنامه توسعه هفتم را کاهش داده و این لایحه مهم را به سرانجام برسانند. طبیعتاً هر نوع اختلاف کارشناسی میان وزا و نهاد بر سر لایحه بودجه نیز طبیعی بوده و همان‌طور که رئیس مجلس شورای اسلامی بر آن تصریح و تأکید کرد در تعامل نزدیک دو قوه قابل حل است تا آن‌شالله یک لایحه ضد تئومی و متناسب با برنامه هفتم توسعه تدوین شود. همچنین همان‌گونه که کلیاتف نیز تأکید کرد، برای جلوگیری از تصویب چند دوازدهم بودجه در روزهای پیش‌رو با ارتباط نزدیک و عملیاتی بخش‌های مختلف مجلس شورای اسلامی و دولت، مانند تعامل و همکاری که در جریان لایحه برنامه هفتم رخ داد، شاهد حل و فصل اختلاف‌نظرهای کارشناسی خواهیم بود و در فرصت مقرر لایحه بودجه ۱۴۰۳ مجدداً در دستور کار مجلس قرار خواهد گرفت.
این میان برخی رسانه‌ها که منافع‌شان در اختلاف میان دولت و مجلس است به دنبال بزرگ‌نمایی اختلافات فنی و کارشناسی بر سر لایحه بودجه و تبدیل آن به عاملی برای اختلاف قوا هستند اما همان‌طور که رئیس‌جمهور محترم در صحن مجلس بیان کرد این رسانه‌ها به هدف خود نخواهند رسید: «بسیاری این را در سر می‌پروراند که چالشی میان مجلس و دولت ایجاد شود اما ضمن حفظ جایگاه مجلس و دولت حسرت اینکه دولت و مجلس باهم به اختلاف بخورند را به دل آن‌ها خواهیم گذاشت.»

معاون مسافری راه‌آهن اعلام کرد:

هدف‌گذاری خرید واگن از محل تهاتر نفت

معاون مسافری راه‌آهن با بیان اینکه در توسعه واگن‌های مسافری، اولویت، استفاده از ظرفیت شرکت‌های داخلی است، گفت: در فاز اول ۱۰۰۰ دستگاه واگن مسافری وارد شبکه ریلی خواهد شد که از محل ظرفیت داخل و واردات خواهد بود. میرحسن موسوی گفت: در سنوات گذشته به نسبت خطوطی که اضافه شده ناوگان اضافه نشده است، شرکت راه‌آهن برنامه دارد ارسال و سال آینده تعداد ناوگان افزایش یابد، برنامه‌ریزی شده است در فاز اول حدود ۱۰۰۰ دستگاه واگن مسافری وارد ناوگان کنیم که اولویت راه‌آهن، استفاده از ظرفیت داخل است، بخشی هم وزارت راه برنامه‌ریزی کرده است از محل تهاتر نفت و از خارج کشور وارد کند. وزیر درباره تغییر قیمت بلیت قطار گفت: تغییر قیمت تابع تصمیمات ستاد تنظیم بازار است و ما در شرکت راه‌آهن تابع هستیم و فعلا برنامه‌ای نیست، البته شرکت‌های ریلی مسافری هماهنگی و همکاری مناسبی با راه‌آهن دارند و در بخش قیمت‌ها، ارتقای کیفیت داخل قطارها و خدمات دهمی و افزایش مسیر قطار تهیه همکاری داشتند. معاون مسافری راه‌آهن افزود: دوره انتظار تهیه بلیت قطار افزایش یافته چون ناوگان هوایی و اتوبوسی کاهش یافته‌است، نرخ حمل و نقل ریلی برای مردم مناسب و استقبال فراوان است. البته مدت انتظار تهیه بلیت شاید یک هفته بیشتر نباشد اما سلیقه‌ها برای انتخاب نوع قطار متفاوت است.